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Gemeinsam ins Jahr 2021
Dezember 2020

Liebe Wendelsteinerinnen und Wendelsteiner,
ein sehr schwieriges Jahr neigt sich dem Ende.  
Die Corona-Pandemie hat uns allen in vielen Dingen 
einen fetten Strich durch die Rechnung gemacht. Die 
stark eingeschränkten sozialen Kontakte schmerzen 
uns alle. Uns lieb gewonnene Freiheiten sind stark  
eingeschränkt und finanzielle Einbußen stellen viele 
von uns vor erhebliche Herausforderungen. Auch die 
politische Gemeinde. 

Nichtsdestotrotz wollen wir an den wichtigen  
Investitionen (im sozialen, kulturellen und sicherheits-
technischen Bereich) wie Schaffung von bezahlbarem  
Wohnraum, Ausbau und Sanierung der Schulen,  
Kitas und öffentlichen  Einrichtungen festhalten, ohne  
dabei die angespannte Finanzsituation aus den  
Augen zu verlieren.
Es gibt auch ein Leben nach Corona, wichtige Dinge  
müssen getan werden.

Herzlich danken möchte ich den Kolleginnen und  
Kollegen im Marktgemeinderat, die Verantwortung zeigen,  
allen Helferinnen und Helfern in den Sozialeinrichtungen  
und Krankenstationen, im Rettungs- und Hilfsdienst, 
den Gewerbetreibenden, Schulen, Sozialverbänden und  
Kirchen, der Nachbarschaftshilfe und der Wendelsteiner 
Tafel.  Hier wird Großartiges geleistet. Ihr seid spitze!

Ein dickes Dankeschön auch an alle Bürgerinnen und  
Bürger, die sich solidarisch und rücksichtsvoll in dieser  
Krisensituation dem Nächsten im Allgemeinen und 
dem Schwächeren im Besonderen gegenüber zeigen.  
Eine intakte Gesellschaft muss zusammen stehen! 

Ihnen allen wünsche ich eine gesegnete Weihnachtszeit 
und ein freudvolles aber vor allem gesundes Jahr 2021!

Herzlichst  
Ihr

Werner Langhans

Webseite



Ortsverband Wendelstein

| 2 |

Mit unserem 15-Punkte Plan stehen wir für  
einen verantwortungsbewussten  und  nachhalti-
gen Umgang mit der Natur und für eine attraktive  
Wohnsituation in unserer Gemeinde.

Unterstützen Sie unsere lokalen Unternehmen und Landwirte und 
schonen Sie damit unsere Umwelt.

Keine Baumschutzverordnung
Mit der CSU-Rathausfraktion wird es keine Baumschutzverord-
nung geben.
Wir wollen Anreize schaffen und keine Bevormundung! Gestalten 
Sie weiterhin ihre Gärten mit heimischen und insektenfreund- 
lichen Pflanzen.

Umwelt@CSU-Wendelstein.Bayern

Als Team sind sie eingespielt.
Unser langjähriges Fraktionsmitglied Willibald Milde wurde 
durch das Gremium wieder zum 2. Bürgermeister gewählt.
Zusammen mit dem Ersten Bürgermeister Werner Langhans 
stellt die CSU zwei engagierte und verlässliche Partner für unsere  
Gemeinde. (Die Aufnahme entstand vor Corona)

In schwierigen Zeiten benötigt Wendelstein Stabilität!
Bürgermeister@CSU-Wendelstein.Bayern

Verkehrskonzept TEAM-Bürgermeister

Umwelt & Nachhaltigkeit

Wir setzen uns für eine Verbesserung der aktuellen Verkehrs- 
situation in allen Ortsteilen ein. Auch der ÖPNV muss den Bedürf-
nissen der Fahrgäste entsprechen.

In nächster Zeit wird der Markt Wendelstein zur Erstellung des  
Verkehrskonzeptes eine Befragung aller Haushalte vornehmen. 
Bitte nehmen Sie daran teil und helfen Sie uns so unsere Verkehrs-
situation zu verbessern.

Für Ideen und Anregungen freuen wir uns über Ihre Mail: 
Verkehrskonzept@CSU-Wendelstein.Bayern

15-Punkte Plan



Wir machen uns für die Sicherheit in der Gemeinde stark und  
unterstützen unsere ehrenamtlichen Retter.

Wendelstein braucht eine Rettungswache!
Weiterhin werden ehrenamtliche Retter benötigt. Engagieren Sie 
sich aktiv bei unseren Freiwilligen Feuerwehren und den Hilfs-
organisationen oder werden Sie Fördermitglied und unterstützen  
damit die aktiven Helfer.

Ein herzliches Dankeschön für Euren Einsatz!
Ehrenamt@CSU-Wendelstein.Bayern

Wir benötigen dringend Wohnraum für Wendelsteiner Familien.
In einigen Projekten sind wir bereits auf einem guten Weg.

Weiterhin gilt:
Nachverdichtung vor Neuausweisung!
Wenn Sie ein Grundstück verkaufen möchten, können Sie sich  
vertrauensvoll an die Verwaltung der Gemeinde wenden.
Wir schaffen Wohnraum!
Wohnraum@CSU-Wendelstein.Bayern

In der aktuellen Zeit müssen wir mit Abstand zusammenhalten.
Bleiben Sie gelassen, schenken den Tatsachen ihre Aufmerksam-
keit und haben Sie weiterhin Vertrauen in die Maßnahmen.

Wir halten uns an die Vorgaben zur Eindämmung der Infektions-
zahlen. Machen Sie mit und schützen so ihre Liebsten.

Wir wünschen Ihnen und ihrer Familie ein gesegnetes Weihnachts-
fest und ein gutes, erfolgreiches und gesundes neues Jahr 2021.
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Der alljährige Veranstaltungskalender muss 
wegen der aktuellen Lage und der Ungewiss-
heit von Terminen  für das nächste Jahr leider 
pausieren.

Wir freuen uns über die Zusendung der Termine
im Herbst für den Kalender 2022.

Veranstaltungskalender@CSU-Wendelstein.
Bayern

Wir unterstützen unsere Vereine.

Bleiben Sie ihrem Ehrenamt treu und 
unterstützen Sie die ortsansässigen 
Vereine weiterhin mit ihrer Mitglied-
schaft.

Vereine@CSU-Wendelstein.Bayern
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Bleiben Sie Gesund

Frohe Weihnachten

Veranstaltungskalender

Engagement

Wohnraum

Feuerwehr & Helfer vor Ort

Brunner Areal in Kleinschwarzenlohe

Unbekannter Künstler/Steinschlange Wendelstein
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Willibald Milde
2. Bürgermeister

Milde@CSU-Wendelstein.Bayern

Verkehr/Wohnen/Sicherheit

Cornelia Griesbeck
Fraktionsvorsitzende

Griesbeck@CSU-Wendelstein.Bayern

Kultur/Soziales/Bildung

Dr. Sabine Duschner

Duschner@CSU-Wendelstein.Bayern

Tierschutz/Mittelstand

Christian Mederer

Mederer@CSU-Wendelstein.Bayern

Feuerwehr/Bau/Nachhaltigkeit

Thomas Puschner
Stellv. Fraktionsvorsitzender

Puschner@CSU-Wendelstein.Bayern

Infrastruktur/Digitalisierung

Ute Kluge

Kluge@CSU-Wendelstein.Bayern

Kinder/Schulen/Familie

Michael Rösler
Stellv. Fraktionsvorsitzender

Roesler@CSU-Wendelstein.Bayern

Ehrenamt/Vereine

Robert Schaller

Schaller@CSU-Wendelstein.Bayern

Umwelt/Landwirtschaft

Ulrich Pohl

Pohl@CSU-Wendelstein.Bayern

Finanzen/Sport

Sonja v. Kreß
Seniorenbeauftragte

v.Kress@CSU-Wendelstein.Bayern

Senioren/Pflege/Inklusion

Georg Reitinger jr.

Reitinger@CSU-Wendelstein.Bayern

Jugend/Unternehmer
CSU-Rathausfraktion Wendelstein

Fraktion@CSU-Wendelstein.Bayern

Ihre CSU-Rathausfraktion


